

Prövningsordning Besiktningshundar

Fastställd av Viltskadecenter 2018-10-25

Ekipagen certifieras av Viltskadecenter. Certifiering sker årligen¹. Efter godkänt prov erhålls hundhalsband som anger certifieringssteg. Halsbandet bör hunden bära vid träning och arbete.

Beteckning	Krav
Certifierad besiktningshund	<ul style="list-style-type: none"> - Vid 5 av 5 försök markera och följa 0-24 timmar gamla spår av sändarförsedd björn/varg/lo på barmark i minst 1 km. För godkänt resultat krävs att hunden hela tiden är mindre än 15 m från det verkliga spåret (dvs inom GPS:ens felmarginal). Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. - Följa ett personspår med släpad rovdjursdel (0-24 timmar gammalt) i 2 km. Spåret ska innehålla 2 vägövergångar (asfalt) varav den ena går längs med vägen i minst 30 m. I spåret hitta 5 av 5 utlagda föremål i form av hårtussar/blod/färska bytesrester. Föremålen ska i storlek vara mellan en spelkula och en bordtennisboll. - Vid 5 av 5 försök markera var det finns ett 0-24 timmar gammalt 100m långt spår av varg/lo/björn i vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Spåret kommer att ligga mellan 0-500m från utgångsplatsen. Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. Vid minst ett tillfälle kommer söket att ske i mörker. - Vid sök efter föremål som rovdjurspillning/rovdjurshår/bytesrester på en yta motsvarande 50m x 50m hitta 5 av 5 föremål. Ytan kan bestå av vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Hunden får inte med någon kroppsdel vidröra föremålen.

¹ Året efter en godkänd certifiering får ekipaget om det klarar det första testspåret på GPS försett rovdjur utan anmärkning, möjlighet att istället för att genomföra alla moment i prövningsordningen träna valfria moment på spår från GPS försedda rovdjur. Syftet med detta är att ekipagen vartannat år ska ges möjlighet att utveckla sin kompetens utöver det som anges i denna prövningsordning.

<p>Besiktningshund steg 2</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Vid 4 av 5 försök markera och följ 0-24 timmar gamla spår av sändarförsedd björn/varg/lo på barmark i minst 500 m. För godkänt resultat krävs att hunden hela tiden är mindre än 15 m från det verkliga spåret (dvs inom GPS:ens felmarginal). Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. - Följa ett personspår med släpad rovdjursdel (0-24 timmar gammalt) i 1 km. Spåret ska innehålla 1 vägövergång (asfalt). I spåret hitta 4 av 5 utlagda föremål i form av hårtussar/blod/färska bytesrester. Föremålen ska i storlek vara mellan en spelkula och en bordtennisboll. - Vid 4 av 5 försök markera var det finns ett 0-24 timmar gammalt 100m långt spår av varg/lo/björn i vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Spåret kommer att ligga mellan 0-300m från utgångsplatsen. Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. Vid minst ett tillfälle kommer sökningen att ske i mörker. - Vid sök efter föremål som rovdjursspillning/rovdjurshår/bytesrester på en yta motsvarande 50m x 50m hitta 4 av 5 föremål. Ytan kan bestå av vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Hunden får inte med någon kroppsdel vidröra föremålen.
<p>Besiktningshund steg 1</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Vid 3 av 5 försök markera och följ 0-24 timmar gamla spår av sändarförsedd björn/varg/lo på barmark i minst 300m. För godkänt resultat krävs att hunden hela tiden är mindre än 15 m från det verkliga spåret (dvs inom GPS:ens felmarginal). Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. - Följa ett personspår med släpad rovdjursdel (0-24 timmar gammalt) i 500 m. Spåret ska innehålla 1 vägövergång (grus). I spåret hitta 3 av 5 utlagda föremål i form av hårtussar/blod/färska bytesrester. Föremålen ska i storlek vara mellan en spelkula och en bordtennisboll. - Vid 3 av 5 försök markera var det finns ett 0-24 timmar gammalt 100m långt spår av varg/lo/björn i vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Spåret kommer att ligga mellan 0-100m från utgångsplatsen. Vid minst ett tillfälle (slumpmässigt valt) kommer det inte att finnas rovdjursspår på platsen, detta ska ekipaget kunna tala om efter avslutat spårsök. Vid minst ett tillfälle kommer sökningen att ske i mörker. - Vid sök efter föremål som rovdjursspillning/rovdjurshår/bytesrester på en yta motsvarande 50m x 50m hitta 3 av 5 föremål. Ytan kan bestå av vilken miljö som helst (betesbage, väg, skog, åker, urban miljö, slumpen avgör miljö). Hunden får inte med någon kroppsdel vidröra föremålen.

